
    

                                                                                                                                     

Větrný park 

Orlické Podhůří - 
Říčky 
NABÍDKA SPOLUPRÁCE 



 
 
  
  
 
 

    

  

Vážení, 

 

rádi bychom Vás seznámili s naším zamýšleným záměrem realizace větrného parku, 

který jsme si dovolili pracovně nazvat Orlické Podhůří - Říčky, a na jehož případné 

realizaci Vám tímto chceme nabídnout účast. 

 

Uvažovaný projekt vybudování větrného parku je dislokován do přímé blízkosti páteřní 

komunikace I. třídy číslo 14, čímž je zajištěn jeden z předpokladů realizace, a to 

logistika dopravy jednotlivých částí VTE. Dalšími důležitými parametry pro úspěšnou 

realizaci VTE je napojení na páteřní síť elektrické energie (vedení VN – vysokého 

napětí 22 kV) a pochopitelně požadované proudění větru. Všechna uvedená hlediska 

jsou v uvažované lokalitě splněna, a tato se tak jeví jako jedna z nejvýhodnějších pro 

vznik větrného parku takového rozsahu v rámci celé ČR.  

 



 
 
  
  
 
 

 

  

Kdo jsme 
 

JIPOCAR je rodinná firma z Vysočiny, která působí na trhu již od roku 1990.  

Hlavními obory podnikání jsou doprava, logistika, celní služby, spedice, průmyslové 

mytí obalů a nově i energetika. V roce 2002 naše firma začala budovat nový moderní 

areál – Logistické centrum Jihlava D1 na exitu 112, v současné době o celkové rozloze 

přes 120 000 m2 a zaměstnává cca 700 lidí z regionu.  

 

LCJ Invest je součástí skupiny JIPOCAR Group. 



 
 
  
  
 
 

 

  
Proč se naše společnost zajímá 

o budování OZE v oblasti Orlické Podhůří - Říčky? 

 
▪ Politicky a ekonomicky žádoucí energetické suverenity ČR může být dosaženo 

pouze vytvořením dostatečných vlastních zdrojů elektrické energie. Současně je 

přitom třeba klást důraz na zvýšení počtu obnovitelných zdrojů energie (OZE). 

 

▪ Dalším argumentem je potřeba eliminace „uhlíkové stopy“ způsobené podstatnou 

měrou dopravou a průmyslovou výrobou. Proto je naše snaha směřována  

na přechod k alternativnímu zdroji paliva, konkrétně pak tzv. „zeleného vodíku“. 

 

▪ Jeho výroba je založena na dostatečném zdroji elektrické energie, který chceme 

v rámci OZE získat právě s využitím větrné energie, tedy způsobem nezatěžujícím 

životní prostředí, a přitom v podstatě nevyčerpatelným zdrojem. 

 

 

 

K čemu se zavazujeme? 

 
▪ vyjednat podmínky pro využití dotčených pozemků s jejich vlastníky 

 

▪ zajistit financování, stavební řízení až po realizaci stavby, následný provoz VTE 

 

▪ po skončení životnosti VTE její odstranění a uvedení lokality do původního stavu 

 

▪ dodržet minimální odstup od obydlených oblastí, které je dle doporučení ČSVE 

(Česká společnost pro větrnou energii) stanoveno na 400 m. V uvedeném případě 

garantujeme dodržení vzdálenosti minimálně 750 m od nejbližších obydlí 

 

▪ při legislativní eventualitě zajistit dodání elektrické energie občanům dotčených 

katastrálních území s garancí slevy oproti standardním distributorům 

 

▪ vytvoření transparentního finančního fondu s pravidelným ročním příspěvkem  

pro zajištění dostatečné finanční rezervy pro následnou likvidaci VTE 



 
 
  
  
 
 

  Proč rozvíjíme 

obnovitelné zdroje energie? 

 
▪ Připravuje vodíkové hospodářství. 

 

▪ Podílíme se na tvorbě vodíkové infrastruktury. 

Bezemisní palivo 

VTE zdrojem energie  

při výrobě vodíku 

 

Výroba pomocí elektrolyzéru 

 

Palivo pro manipulační 

techniku a kamiony 

 



 
 
  
  
 
 

 

 

  

Platba za každou instalovanou MW 200 000 Kč/rok 

Při instalaci 1 VTE (s výkonem 6,2 MW) v 

KÚ obce 

až 1 240 000 Kč / rok 

příspěvek do obecního rozpočtu 

Celkem za 25 let provozu 

větrného parku Orlické Podhůří - Říčky 

až 31 000 000 Kč 

příspěvek do obecního rozpočtu 

Co nabízíme? 
 

▪ pravidelný každoroční příspěvek do obecního rozpočtu po celou dobu 

životnosti VTE parku (25 - 30 let) v závislosti na velikosti a instalovaném výkonu 

 

▪ nabízíme obci nástroj, pomocí kterého lze legitimně, daňově i legislativně 

přerozdělit část každoročního příspěvku obce mezi občany s trvalým bydliště v 

obci 

 

▪ řadu menších benefitů jako je podpora místních kulturních, sportovních  

a společenských akcí 

 

▪ zpevnění obslužných komunikací k VTE pro výstavbu a obsluhu, které mohou dále 

sloužit jako naučná stezka napříč větrným parkem či cyklotrasa propojující  

Váš region 

 

 

Modelová kalkulace pro obec 



 
 
  
  
 
 

 

 

 

Součinnost obce 
 

▪ o uzavření smlouvy o spolupráci, smlouvy o zřízení služebnosti pro dobu 

životnosti VTE 

 

▪ o využití obecních pozemků jako přístupových a kabelových tras pro účely VTE 

 

▪ o při zpracování projektu a stavebním řízení, a to poskytnutím potřebných 

povolení a souhlasných prohlášení 

 

Rádi bychom Vás požádali o možnost prezentace a osobního setkání pro bližší 

a detailnější představení celého záměru a vyjasnění bližších podmínek. 

+420 777 150 990 

kamil.vondracek@jipocar.cz 

Kamil Vondráček 

PROJEKTOVÝ 

MANAŽER 


